Diğer bir kısım sermaye sahibi ise münferiden kendilerine daha önceden verilen izine dayanarak hububat ticareti yaparlardı, Yavuz Cezar, "Osmanlı Devleti'nin Mali Kurumlarından Zahire Hazinesi ve 1795 (1210) Tarihli Nizamnamesi", *Toplum ve Bilim*, 6-7(1978), 118; Aynural, *İstanbul Değirmenleri...*, 12-16 ve Lütfü Güçer, "XVIII. Yüzyıl Ortalarında İstanbul'un İlaşesi İçin Lüzumlu Hububatın Temini Meselesi", *İÜ İktisat Fakültesi Mecmuası*, IX(1950), 399.

19 XVIII.

- 28 Örneğin anbarlarda uzun süre bekletilmiş olan çok kötü kalitedeki zahirenin, fırıncılara zorla satıldığı 1792 senesinde, "ekmek 90 paraya iken 100 dirhem etmekle gayet siyah" olmuştu, Şaşmazer, "Policing The Bread Price...", 30 ve İsmail Hakkı Uzunçarşılı, "III. Sultan Selim Zamanında Yazılmış Dış Ruznamesinden 1206/1791 ve 1207/1792 Senelerine Aid Vekayi", *Belleten*, XXXVII(1973), 635; Kütükoğlu, "İstanbul'da Ekmeğin...", 58. İstanbul'da üretilen ekmeğin "siyahlığı" aslında uzun süredir devam eden bir sorundu. Mesela, Yirmisekiz Çelebi Mehmet Efendi Paris'de

az ekmek alabiliyordu.

Fırıncıların, hem devletin hem de İstanbul ahâlisinin indinde ekmeğin

<sup>67</sup> Zahire Nezâreti kurulmadan önceki dönemde İstanbul işesinin %91'i "özel sermaye" tarafından karşılanıyordu. Daha müşahhas bir örnek olması açısından, 1171/1757-1758 yılı mahsulünden İstanbul'a 7,070,000 İstanbul kilesi buğday satın alınmıştı. Bunun 6,510,000 kilesi özel sermaye tarafından İstanbul'a getirilirken, 560,000 kilesi devlet eliyle başkente getirilmişti.